

سخن روز

حزب... رویکرد دولت لبنان



حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

موضع گیری اخیر نواف سلام نخست وزیر دولت لبنان در خصوص خلع سلاح حزب... نشان می دهد که حاکمیت این کشور به اهمیت وجود سلاح مقاومت اسلامی در برابر تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان پی برده است. نواف سلام که طی ماه های گذشته تحت تاثیر فشارهای آمریکا تلاش کرده بود تا حزب... لبنان را به تحویل سلاح های خود به دولت وادار سازد اکنون تغییر موضع داده و تاکید کرده که بدون وجود تضمین های امنیتی بین المللی امکان خلع سلاح حزب... وجود ندارد. رویکرد جدید دولت لبنان در خصوص سلاح حزب... بر این تدبیر سیاسی و رفتار توأم با عقلانیت رهبران این جنبش است زیرا حزب... در برابر تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان از خود خویشتنداری نشان داد. متأسفانه برخی کشورهای منطقه ای و فرمانفرمای آن از جمله آمریکا، عربستان، قطر و امارات که تضمین کننده آتش بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی هستند در برابر حملات هوایی مکرر ارتش اسرائیل به جنوب لبنان سکوت اختیار کرده اند. ارتش رژیم صهیونیستی طی ۶ ماه گذشته حداقل ۴۰ بار با حمله به مردم بی دفاع جنوب لبنان توافقنامه آتش بس را نقض کرده است. ناکارآمدی ارتش لبنان در دفاع از تمامیت ارضی این کشور و نقض توافقنامه آتش بس میان لبنان و ارتش اسرائیل نشان داد که موضوع وجود سلاح در دست مقاومت یک موضوع کاملاً راهبردی در حفظ موازنه قدرت بین لبنان و رژیم صهیونیستی تلقی می شود. با اینکه مقاومت اسلامی لبنان پس از ترور دردناک رهبران سیاسی و نظامی این جنبش توسط رژیم صهیونیستی آسیب جدی دید اما مقاومت لبنان همچنان به عنوان یک عامل بازدارنده در حوزه دفاعی از جایگاه اجتماعی و نظامی بالایی در لبنان و منطقه برخوردار است. آمریکا در طول ماه های اخیر تهدید کرده بود در صورتی که دولت لبنان، حزب... را خلع سلاح نکند کلیه کمک های مالی و نظامی خود را به لبنان قطع خواهد کرد. برخی جریان های همسو با آمریکا در لبنان دولت نواف سلام را برای خلع سلاح حزب... تحت فشار قرار دادند اما با گذشت زمان و مشخص شدن اهداف توسعه طلبانه اسرائیل در منطقه، دولت لبنان به اهمیت تقویت محور مقاومت چه در لبنان و چه در منطقه پی برد است. اکنون مقاومت اسلامی لبنان در پی تحولات اخیر در منطقه و برقراری آتش بس در غزه به سمت بازسازی پیکره فرماندهی نظامی خود و بهره گیری از الگوهای جدید دفاعی حرکت می کند. لذا به نظر می رسد مجموعه حاکمیتی لبنان که طی ماه های اخیر در خصوص سلاح حزب... دچار خطای محاسباتی شده در صدد اتخاذ یک سیاست جدید برآمده و احتمالاً در آینده موضوع خلع سلاح مقاومت از دستور کار خود خارج خواهد کرد. این تغییر نگرش موجب خواهد شد تا دولت نواف سلام در سیاست های منطقه ای خود به ویژه در خصوص کشورهای حامی مقاومت اسلام لبنان تجدید نظر کند و از سیاست های تهاجمی خود فاصله بگیرد.

خبر

عزت... ضرغامی؛

باید در عمل از راهبرد «پرهیز از دعوا

و اختلافات داخلی» سیاست کنیم

آرمان ملی: وزیر میراث فرهنگی و گردشگری دولت سیزدهم درباره اظهارات اخیر رئیس جمهوری مبنی بر اینکه «ما از آمریکا و اسرائیل نمی ترسیم، بلکه از دعوا و اختلافات داخلی می ترسیم و اگر همه با هم باشیم، بر همه مسلط خواهیم بود» اظهار کرد: صهیونیست ها در تجاوز ۱۲ روزه با نیت براندازی آمدند و نورشان نیز این بود که با یک حمله می توانند شرایط از هم پاشیدگی و اختلاف بین مردم ایجاد کنند و پیروز شوند. اما اقدامات آنها نتیجه عکس داد و دیدند که این تجاوز باعث همبستگی بیشتر مردم شد. غرغری گفت: دشمنان حالا راه دور را انتخاب کردند و به دنبال آن هستند تا با ایجاد اختلاف، در داخل قطب بندی درست کنند و مردم را به هر پهنانه ای مقابل همدیگر قرار دهند و به خیال خودشان قوی که این ترقه ها ایجاد شد، بعد می توانند مجدداً با یک سری تاراه می ترفاق حملات نظامی به اهداف شان برسند، بنابراین پرهیز از دعوا و اختلافات داخلی نکته مهمی است که هم رهبری معظم مرتباً بر آن تاکید دارند و هم آقای رئیس جمهوری به درستی درباره آن صحبت کردند و بزرگان و دلسوزان کشور نیز در این باره مرتباً گفته اند و ما نیز باید در عمل، این راهبرد را پاسداری و صیانت کنیم. عضو شورای عالی فضای مجازی تاکید کرد: متأسفانه برخی در حرف زدن شان و ادبیاتی که به کار می برند، بعضی موضوعاتی را که الان در اولویت نیست، انتخاب می کنند و مردم را مقابل هم قرار می دهند؛ این افراد باید توجه کنند که امروز ماندگاری و قوتی که انقلاب اسلامی دارد یک اصل است و از هر چیز دیگری مهم تر است. ضرغامی با بیان اینکه «امروز دنیا در حال درس گرفتن از ایران است»، اظهار کرد: امروز دنیا به ایران افتخار می کند که این گونه مقابل استکبار و جهان استکبار ایستاده است؛ آن هایی که می رسیدند، امروز می بینند که ایران به گونه ای عمل می کند که می شود مقابل استکبار ایستاد. در این شرایط اگر ما سر موضوعات دست چندم که نفوذ دشمن نیز از همین مسیر است، بخواهیم مقابل هم با سیستم و اختلاف ایجاد کنیم واقعاً کشور را در مرحله خطرناکی خواهیم برد. وی در پایان گفت: هم توصیه آقای رئیس جمهوری هم رهنمودهایی که مرتباً رهبری معظم مطرح می کنند در واقع هندی است که باید بتوانیم عیار این اتحاد و همبستگی که خوشبختانه در جنگ ۱۲ روزه مضاعف شد را بالا ببریم نه اینکه خدایی نکرده بعد از اتمام این جنگ، شاهد افول و نزول آن باشیم.

«آرمان ملی» تأثیرات بازگشت

مکانیسم ماشه در امتداد نگاه به شرق



آرمان ملی - گروه سیاسی: ایران با آگاهی از فعال سازی مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم های بین المللی، تلاش گسترده ای برای مقاوم سازی اقتصاد خود در برابر فشارهای خارجی انجام داده است. مکانیسم ماشه، ابزاری است که کشورهای غربی می توانند از طریق آن، تمامی تحریم های سازمان ملل علیه ایران را در صورت نقض تعهدات برجامی، به صورت خودکار بازگردانند؛ روندی که حالا شرقی ها از غیرقانونی می دانند. این تهدید همواره یکی از اصلی ترین چالش های سیاست خارجی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران بوده است. در چنین شرایطی، سیاست گذاران ایرانی با اتخاذ رویکردی چندوجهی، سعی کردند وابستگی اقتصاد کشور به غرب را کاهش داده و مسیرهای جایگزین برای تجارت و تأمین منابع مالی بیابند. یکی از مهم ترین راهبردهای ایران در این راستا، تنطیر روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای غیر چین، روسیه و هند بوده است. این سه کشور به عنوان قدرت های بزرگ اقتصادی در شرق و اعضای مهم سازمان های همچون بریکس و شانگهای، برای ایران فرصت ها عبور کند. تجارت و همکاری کم می کند تا از فشار اقتصادی فزاینده ناشی از تحریم ها عبور کند. تجارت و همکاری دو جانبه در بخش های مختلف، از جمله انرژی هسته ای، احتمالاً با اجرای پیمان مشارکت جامع استراتژیک دو کشور که «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه و «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور ایران چند ماه پیش در مسکو امضا کردند، عمیق تر خواهد شد. در همین حال، می توان روی روسیه که از منافع ایران در شورای امنیت سازمان ملل حمایت و به طور فزاینده ای از سیاست های غرب در قبال تهران انتقاد می کند، حساب کرد. همسویی روسیه، چین، پاکستان و تاحدودی هند علیه فعال شدن مجدد سازوکار بازگشت تحریم ها، این باور را در میان مقامات ایرانی تقویت می کند که ورود این کشور به نهادهای غیر غربی مانند بریکس و سازمان همکاری شانگهای با به شرق در سیاست خارجی ایران، تهران معتقد است که سرنوشت ژئوپلیتیکی این کشور با روسیه، چین و دیگر قدرت های غیر غربی مانند پاکستان، جمهوری های آسیای مرکزی و کره شمالی است.» به نوشته اندیشکده آمریکایی،

از دیدگاه جمهوری اسلامی، اقدام سه کشور اروپایی، باور دیرینه آنها مبنی بر غیرقابل اعتماد بودن قدرت های غربی را بیشتر تأیید می کند و امتیازات هسته ای را بیپهوه جلوه می دهد. علاوه بر این، حمایت اروپا، به ویژه آلمان از اسرائیل در طول جنگ ۱۲ روزه اخیر و البته تجاوز نظامی ایالات متحده به تأسیسات هسته ای ایران، تنها این برداشت را تشدید و به شدت صدای کسانی را که در تهران به دنبال یافتن «غرب؛ غیر قابل اعتماد همان طوری که اشاره کردیم اندیشکده شورای آتلانتیک در گزارشی به آمادگی ایران برای تقابل با تحریم های آمریکا اشاره دارد و در این مورد می نویسد: «امتناع روسیه از پیروی از تحریم های اخیر سازمان ملل علیه تهران، تا حدی به ایران کمک می کند تا از فشار اقتصادی فزاینده ناشی از بازگشت تحریم ها عبور کند. تجارت و همکاری دو جانبه در بخش های مختلف، از جمله انرژی هسته ای، احتمالاً با اجرای پیمان مشارکت جامع استراتژیک دو کشور که «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه و «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور ایران چند ماه پیش در مسکو امضا کردند، عمیق تر خواهد شد. در همین حال، می توان روی روسیه که از منافع ایران در شورای امنیت سازمان ملل حمایت و به طور فزاینده ای از سیاست های غرب در قبال تهران انتقاد می کند، حساب کرد. همسویی روسیه، چین، پاکستان و تاحدودی هند علیه فعال شدن مجدد سازوکار بازگشت تحریم ها، این باور را در میان مقامات ایرانی تقویت می کند که ورود این کشور به نهادهای غیر غربی مانند بریکس و سازمان همکاری شانگهای با به شرق در سیاست خارجی ایران، تهران معتقد است که سرنوشت ژئوپلیتیکی این کشور با روسیه، چین و دیگر قدرت های غیر غربی مانند پاکستان، جمهوری های آسیای مرکزی و کره شمالی است.» به نوشته اندیشکده آمریکایی، از دیدگاه جمهوری اسلامی، اقدام سه کشور اروپایی، باور دیرینه آنها مبنی بر غیرقابل اعتماد بودن قدرت های غربی را بیشتر تأیید می کند و امتیازات هسته ای را بیپهوه جلوه می دهد. علاوه بر این، حمایت اروپا، به ویژه آلمان از اسرائیل در طول جنگ ۱۲ روزه اخیر و البته تجاوز نظامی ایالات متحده به تأسیسات هسته ای ایران، تنها این برداشت را تشدید و به شدت صدای کسانی را که در تهران به دنبال یافتن

«آرمان ملی» آخرین روابط تهران و آژانس را گزارش می کند

سناریونویسی های جدید آقای دیپرکل

هسته ای وجود ندارد اما تلاش می کند این مساله که ایران می تواند تأسیسات هسته ای خود را دوباره بازسازی کند را هر بار روشن و روشن تر اعلام کند. اخیراً نیز او مطالبی را در ارتباط با اینکه ایران هنوز می تواند به سمت ساخت سلاح هسته ای حرکت کند را اعلام کرده. گروسی در این ارتباط گفته است ایران با ذخایر اورانیوم با خلوص بالای ۶۰ درصد و قلیب ذخایر که ترامپ مدعی آن بودی آن (است) توان ساخت ۱۰ کلاهک هسته ای را دارد. رسانه ها در این ارتباط نوشتند: رافائل گروسی تأیید کرد که ایران حدود ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد در دسترس دارد و با افزایش غنای آن می تواند تا ۱۰ مینب هسته ای تولید کند. در واکنش به این اظهارات سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورما گفت: «نمی دانم ایشان این حرف را از سر نگرانی زده یا تهدید، اما کسانی که چنین تهدیدهایی می کنند باید بدانند تکرار یک تجربه شکست خورده، نتیجه ای جز شکست دوباره برایشان نخواهد داشت.»

تلاش دوجانبه گروسی

بررسی اظهارات رافائل گروسی مبنی بر اینکه ایران می تواند ۱۰ مینب هسته ای بسازد و تأکید او بر این نکته که ایران بعد از جنگ ۱۲ روزه می توانست از NPT خارج شود و روابطه خود را با جهان قطع کند اما بازرسی ها را به صورت قهره چکانی می پذیرد. نشان دهنده سیاست دوگانه گروسی نسبت به ایران است. او از یک طرف می خواهد از نقش ایران در همکاری با آژانس تقدیر کند تا روابطه ایران با آژانس قطع نشود و از سوی دیگر رابطه دارد با توجه به اینکه از منظر دینگاه اروپا و آمریکا قطعنامه ۲۲۳۱ لغو شده و ۷ قطعنامه تحریمی شورای امنیت علیه ایران بازگردانده شده، فضایی برای تهران ایجاد کند که با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری های فریادمانی در چارچوب برجام را ادامه دهد در غیر این صورت مسکبر تحریم ها و حتی حمله نظامی علیه ایران را با گزارشات خود همواتر خواهد کرد.

دست و پازند گروسی

آن سوی ماجرا با اعلام سطح همکاری جدید ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در سطح یک عضو عادی، مدیرکل آژانس تلاش دارد با اظهارات سیاسی خود مسیر پرونده هسته ای ایران را در همان مسیر قبلی یعنی همکاری بر اساس برجام حفظ کند. گروسی هرچند اعلام می کند مدرکی دال بر انحراف ایران به سمت ساخت سلاح

اجلاس شرم الشيخ صرفایک تئاتر بود



علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، بخشی از سخنرانی خود در مراسم پاسداشت شهید حسین همدانی که ۱۱ ماه ۱۴۰۴ برگزار شده بود را در شبکه اجتماعی ایکس بازنشر کرد و در خصوص جرایم حضور نیافتن ایران در کنفرانس شرم الشيخ در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: چرا ایران در کنفرانس شرم الشيخ شرکت نکرد؟ پس از دو سال جنگ ستکارانه علیه ملت فلسطین با حدود ۷۰ هزار شهید و بیش از ۱۰۰ هزار مجروح، حالا برخی می خواستند بر این فاجعه لباس صلح طلبی بپوشانند. خود نشان مردم را کاشتنند، آن ها را در محاصره غذا و آب قرار دادند و حالانقش «ناچی» و «اربابی» می کنند. این اجلاس صرفایک تئاتر بود و همکاری آمریکا و اسرائیل در این جنایات آشکار بود. صاحب نظر بین المللی حاضر در کنفرانس شرم الشيخ گفته بود: «ایران کاملاً درست رفتار کرده که شرکت نکرد. این اجلاس، شوی ترامپ و نمایش تحقیرآمیز بود. رؤسای تحقیر شدند و هیچ فرصتی برای گفت وگو با نتیجه ای وجود نداشت.

نامه شرقی ها به آژانس

تعداد اقدامات مشترک تهران، بکن و مسکودر تقابل با غربی ها رو به افزایش است و در تازه ترین این اقدامات نمایندگان ایران، روسیه و چین در آژانس بین المللی انرژی اتمی به رافائل گروسی نامه ای ارسال کردند و در بخشی از این متن آمده است: «توسل به اصطلاح اسنپ یک توسط سه کشور اروپایی، (انگلیس، آلمان و فرانسه) به طور ذاتی، از نظر قانونی و رویه دارای اشکال است. این سه کشور که خود تعهداتشان تحت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را نقض کرده اند و نتوانسته اند رویه های تعیین شده تحت مکانیسم حل اختلاف (DRM) راه بیابان برسانند، صلاحیت لازم برای استناد که مطابق با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، تمام مفاد آن در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ خاتمه یافته است. با توجه به این خاتمه، مأموریت گزارش دهی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد راستی آزمایی و نظارت تحت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد پایان یافته است. در آژانس بین المللی انرژی اتمی، اجرای برجام و همچنین راستی آزمایی غربی را بیشتر تأیید می کند. در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، توسط قطعنامه شورای حکام به تاریخ ۱۵ دسامبر ۲۰۱۵ (GOV/۲۰۱۵/۷۲) تصویب شده است. این قطعنامه همچنان معتبر است و تنها راهنامی است که دبیرخانه آژانس در این زمینه ملزم به رعایت آن است.»

انحلال بانک آینده موفقیتی برای نظام و کشور



رئیس مجلس با اشاره به انحلال بانک آینده و ادغام در بانک ملی در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «ورود بانک آینده به فرآیند گزیر یک موفقیت بزرگ برای نظام و تقویت گزیر و حکمرانی کشور بود. این امر بدون موارد زیر، شدنی نبود: دغدغه مندی رئیس جمهور فقید، شهید رئیسی و رئیس جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشکیان در حل ناترازی بانک، مصوبات تاریخی مجلس یازدهم در اصلاح قانون بانک مرکزی و احکام بانکی برنامه هفتم پیشرفت، همراهی و جدیت رئیس محترم قوه قضائیه و معاونین ایشان در اجرای دو قانون مذکور و اهتمام ریاست محترم بانک مرکزی در رسیدگی به بانک ها و مؤسسات ناتراز؛ محمدباقر قالیباف در ادامه نوشت: این تصمیم نقطه عزیمتی جدی برای اصلاح نظام بانکی و در نتیجه کاهش تورم کشور است و باید برای دیگر بانک ها و مؤسسات مالی زیان ده نیز پیگیری شود. همچنین این تصمیم برای به ثمر نرسیدن نیز به مراقبت دارد.

دولت برای اداره اقتصاد در شرایط تحریم آماده است



معاون سیاسی وزیر کشور اظهار داشت: دولت چهاردهم در حوزه اداره اقتصاد کشور برای شرایط بازگشت تحریم ها و تاسیسات فردو و نطنز خورده و کلاف سردرگم برپه پرونده هر روز با گرهای کورتر مواجه می شود. ایران خواستار مذاکره در چارچوب هسته ای برای حقوق هسته ای خود است اما آمریکا این روند را نمی خواهد از سوی دیگر تحریم های شورای امنیت بر فشار اقتصادی بر ایران در آینده خواهد افزود اما مظاهر روسیه و چین قرار دارند از این تحریم ها حمایت کنند. سوی دیگر ماجرا استفاده های احتمالی روس ها از کارت ایران و پرونده هسته ای تهران در ماجرای اوکراین است و از همه مهم تر آژانس بین المللی انرژی اتمی در یک خواست غریب حوقی همکاری فریادمانی ایران را در بازرسی ها خواهد. ایران هم تا همکاری های گذشته خود را با آژانس ادامه می دهد و نه اینکه از NPT خارج می شود. به نظر می رسد در ماه های آینده همین مسیر ادامه خواهد یافت تا زمانی که بازی ارسال بسته های پیشنهادهای آژانسوی آمریکا با آغاز شود و این یک مساله برخورد نظامی با ایران باشد.

کوتاه

پرتاب هر تیر، نمادی از پرتاب آرش است

امیر دربادار حبیبیا... سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در آیین افتتاحیه چهارمین دوره مسابقات تیراندازی با کمان قهرمانی ارتش های جهان گفت: «در فرهنگ ایرانی تیراندازی جایگاهی ویژه دارد؛ نام بزرگ آرش کمانگیر در تاریخ این سرزمین ریشه ای زرف دارد. او با پرتاب تیری از کمان، صلح و آرامش را برای کشور خویش به ارمان آورد هر تیری که امروز در این میدان رهامی شود، نمادی از پرتاب آرش است تا مایان ملت ها نه فاصله، بلکه دوستی بیفکند؛ همان دستاوردی که امروز در شعار سیزم (دوستی از طریق ورزش) می درخشد. جمهوری اسلامی ایران افتخار دارد که بار دیگر میزبان خانواده سیزم است.»

بازدید عراقچی از منزل پدری

رهبر انقلاب در مشهد

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه روز جمعه از منزل پدری رهبر معظم انقلاب در مشهد دیدن کرد. این بازدید در ادامه سفر سه روزه وزیر امور خارجه به مشهد برای شرکت در دومین نشست منطقه ای دیپلماسی استانی انجام شد. دومین نشست دیپلماسی استانی سی ام مهر ماه با برگزاری ۲ میزگرد تخصصی «همکاری اقتصادی، استانی، تجاری، سرمایه گذاری و منطقه آزاد»، «پیوند اقتصاد ملی و منطقه ای از مسیر فناوری های نوین و دانش بنیان» با حضور ۱۲ سفیر ایران در کشورهای همسایه، مسئولان اتاق های بازرگانی ملی و استانی، استانداران خراسان رضوی، جنوبی و شمالی و همچنین معاونان وزیر امور خارجه در هتل پردیسان مشهد گشایش یافت.

انتصاب ۳ عضو شورای عالی قضایی

مسعود پزشکیان در حکمی ضمن انتصاب آقایان حسن حداد بودر، حسین محمدنوازی، وحید یزدانین به عنوان اعضای شورای عالی قضایی، تصریح کرد: امید است با حضور مؤثر در جلسات شورا و تشریک مساعی سایر اعضای محترم، ضمن حمایت از توانمندی های داخلی و بهره مندی مطلوب و صلح آمیز از فضای ماورای جو و علوم و فناوری های قضایی در جهت حفظ منافع ملی و پیشبرد اهداف شورا در چارچوب قوانین و مقررات کشور، مجدانه کوشا باشید. در بخشی از این حکم آمده است: «امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت وفاق ملی.»

ولخرجی مسئولان، مردم را ناامید می کند

حسن نوروزی، یکی از نمایندگان پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «مردم توقع دارند که مسئولان از خون شهدا و راه و روش آن ها پاسداری کنند و از بریز و بپاش بهره برند، عنوان کرد: اگر مردم ببینند که مسئولان کشور راه پیامبر (ص) و ائمه اطهار را طی می کنند و خود را با مردم یکسان می دانند، به جامعه خود امیدوار می شوند، اما اگر مردم ببینند که مسئولان زندگی را سست محترم بانک مرکزی در رسیدگی به بانک ها و مؤسسات ناتراز؛ محمدباقر قالیباف در ادامه نوشت: این تصمیم نقطه عزیمتی جدی برای اصلاح نظام بانکی و در نتیجه کاهش تورم کشور است و باید برای دیگر بانک ها و مؤسسات مالی زیان ده نیز پیگیری شود. همچنین این تصمیم برای به ثمر نرسیدن نیز به مراقبت دارد.

تشکیل اولین دوره

اتحادیه شهرداران کل کشور

ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به برگزاری نشست انتخابات اتحادیه شهرداری های کشور، بیان کرد: در راستای اجرای ماده ۸۵ قانون برنامه هفتم توسعه، امروز شاهد هستیم که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی برای اولین بار اتحادیه شهرداران در حال تشکیل است. انتخابات اتحادیه شهرداران امروز به همت عزیزان در سازمان شهرداری ها و دهیاری ها برگزار خواهد شد. اتحادیه شهرداران یک مولود مبارکی است که انشاء... شهرداری ها بتوانند در راستای ایجاد وحدت رویه و حل مشکلات کلان گام بردارند. در تصمیم گیری ها و رابطه به سایر کشورها در بعد بین المللی، این سازمان نقش دارد. در واقع یک سازمان مبتنی بر شهرداران تشکیل خواهد شد.

نحوه رسیدگی به امور معیشتی

عباس گودرزی سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر کار برای ارائه گزارشی درباره نحوه رسیدگی به امور معیشتی خانوارهای کم درآمد، نظام دهک بندی و ارائه اقدام ضروری در قالب بسته معیشتی پایه به صورت کالابریگ الکترونیکی در اسلامی ایران با ساختاری مستحکم، مدیریتتی منسجم، رهبری مستعد و فرماندهی کل قوا، همراه با آمادگی کامل نهادهای امنیتی و استانی، برای عبور از این مرحله آماده است. وی تأکید کرد: باتوجه به اهمیت و اولویت این امر، هرچه دشمنان ما همچنان شناخت دقیقی از واقعیت های ایران ندارند و باید به درک درست تری از توانمندی های جمهوری اسلامی برسند.